
Wijziging Regeling zorgverzekering

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van
13 december 2006, nr. Z/VU-2737266,
tot wijziging van de bijlagen 1 en 2 van
de Regeling zorgverzekering in verband
met de maandelijkse wijziging van de
aanspraak op geregistreerde geneesmid-
delen

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorg-
verzekering;

Besluit:

Artikel I
De Regeling zorgverzekering wordt
gewijzigd als volgt:

A
Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

In onderdeel A worden de volgende
regels opgenomen:
1. 

0A02BCAO V 34171/21683 Losec Mups Tablet Mga 10mg 2.00 stuk 1.00866
0A02BCAO V 34172/21684 Losec Mups Tablet Mga 20mg 1.00 stuk 1.68111
0A02BCAO V 34173/21685 Losec Mups Tablet Mga 40mg 0.50 stuk 3.36221
0A02BCAO V 34327/25387 Nexium Tablet Msr 20mg 1.00 stuk 1.68111
0A02BCAO V 34334/25387 Nexium Tablet Msr 20mg 1.00 stuk 1.68111
0A02BCAO V 34328/25388 Nexium Tablet Msr 40mg 0.50 stuk 3.36221
0A02BCAO V 34335/25388 Nexium Tablet Msr 40mg 0.50 stuk 3.36221
0A02BCAO V 34385/23211 Pariet Tablet Msr 20mg 1.00 stuk 1.68111
       
0A07ECCO V 34430/31379 Pentasa Granulaat Mga 2g In Sachet 0.75 stuk 2.50233
       
0A10BAAO V 34123 Metformine HCl Bluefish 500mg filmomhulde tabl 4.00 stuk 0.05521
0A10BAAO V 34124 Metformine HCl Bluefish 850mg filmomhulde tabl 2.35 stuk 0.09386
0A10BAAO V 34125 Metformine HCl Bluefish 1000mg filmomhulde tabl 2.00 stuk 0.11042
       
1C01DAAO V 32718/13645 Isosorbidemononitraat Retard Capsule Mga 50mg 1.20 stuk 0.45378
       
0C08CAAO V 34265/14794 Adalat Oros Tablet Mga 30mg 1.00 stuk 0.65450
0C08CAAO V 34064/20813 Lerdip Tablet Omhuld 10mg 1.00 stuk 0.65450
       
YC09DAAO V 34288/22365 Cotareg Tablet Omhuld 80/12,5mg 1.00 stuk 0.79593
       
0C10AAAO V 34142/21083 Lipitor Tablet Omhuld 40mg 0.25 stuk 3.52133
       
1G01AFBV V 34237/10634 Gyno Daktarin-1 Vaginaalcapsule 1200mg 1.00 stuk 5.89654
       
0G03AABO V 31781 Yasminelle, Filmomhulde Tabletten 0.02 Mg/3 Mg 0.75 stuk 0.13253
       
0G03BABO V 34266/27741 Androgel Gel 50mg In Sachet 1.00 stuk 1.81512
       
0H01CBAP V 34140/26303 Somatuline Autosolution 120 Inj 300mg/Ml Wws

0,4ml
0.02 stuk 2167.96679

       
0H02ABBP V 33744/ 6664 Solu Medrol Infusiepoeder Flacon 1000mg 0.02 stuk 32.01873
       
0J01CRAO V 33615/21693 Amoxicilline/Clavulaanzuur Tablet 500/125mg 3.00 stuk 0.77778
       
0J01FAAO V 32618 Claritromycine Kr Tablet 250mg 2.00 stuk 1.21516
0J01FAAO V 32619 Claritromycine Kr Tablet 500mg 1.00 stuk 2.43032
       
0J05AFAO V EU/1/03/251/001 Hepsera Tablet 10mg 1.00 stuk 17.68900
       
0L01DBAP V 31820/27188 Doxorubicine Hcl Infvlst Conc 2mg/Ml Fl 5ml 1.00 ml 3.23146
0L01DBAP V 31821/27189 Doxorubicine Hcl Infvlst Conc 2mg/Ml Fl 25ml 1.00 ml 3.23146
       
0L02BGAO V 33839/20755 Femara Tablet Omhuld 2,5mg 1.00 stuk 4.71931
       
0L04AAAP V EU/1/03/256/008 Humira 40 Injvlst 50mg/Ml Pen 0,8ml 0.07 stuk 543.28418
       
0M05BABP V EU/1/03/265/005 Bonviva Injvlst 1mg/Ml Wwsp 3ml 4.00 ml 74.31900
       
0N02ABADP V 32638 Fentanylum Matrix Pleister 25mcg/Uur 0.67 stuk 5.39635
0N02ABADP V 32639 Fentanylum Matrix Pleister 50mcg/Uur 0.33 stuk 10.79271

VWS

Uit: Staatscourant 21 december 2006, nr. 249 / pag. 18 1



0N02ABADP V 32640 Fentanylum Matrix Pleister 75mcg/Uur 0.22 stuk 16.18906
0N02ABADP V 32641 Fentanylum Matrix Pleister 100mcg/Uur 0.17 stuk 21.58541
       
0R03BBAII V 34109/12869 Atrovent Unit Dose Inhalatievlst 250mcg/Ml Fl 2ml 1.20 ml 0.28668
       
0S01XAAG V 34136/27017 Liposic Ooggel 2mg/G Tube 10g 0.40 gram 0.39706
       
0S01XABG V 34287/18218 Celluvisc Unit Dose Oogdruppels 10mg/Ml Tube

0,4ml
5.00 stuk 0.17679

In onderdeel A worden de volgende
regels vervangen door de daarbij ver-
melde teksten:

2. 

‘0A04AAAP V 33506 Ondansetron Kabi Injvlst 2mg/Ml Ampul 2ml 4.00 ml 7.13683’:
0A04AAAP V 33506 Ondansetron Kabi Injvlst 2mg/Ml 4.00 ml 7.13683;
       
‘0A10ABBPI V EU/1/04/285/024 Apidra 100 E/Ml Opticlik Oplossing Voor Injectie 0.40 ml 2.26346’:
0A10ABBPI V EU/1/04/285/024 Apidra Opticlik Inj 100e/Ml 0.40 ml 2.26346;
       
‘0A10AEAPI V EU/1/00/134/025 Lantus 100 Ie/Ml Opticlik Oplossing Voor Injectie 0.40 ml 3.73467’:
0A10AEAPI V EU/1/00/134/025 Lantus Opticlik Inj 100ie/Ml 0.40 ml 3.73467;
       
‘0B01AAAO V 21068 Fenprocoumon Tablet 3mg 1.00 stuk 0.08440’:
0B01AAAO V 21068 Fenprocoumon Sandoz Tablet 3mg 1.00 stuk 0.08440;
       
‘0C01DABO V 24723 Nitroglycerine Spray 0,4 Mg/Dosis, Oromucosaal 2.00 stuk 0.02367’:
0C01DABO V 24723 Nitroglycerine Sdz Oromuc Spray 0,4mg/Do 2.00 do 0.02367;
       
‘0C02CAAO V 31396 Terazosinum Tablet 2mg 2.50 stuk 0.33729’:
0C02CAAO V 31396 Terazosine Sandoz Tablet 2mg 2.50 stuk 0.33729;
       
‘0C02CAAO V 31397 Terazosinum Tablet 5mg 1.00 stuk 0.84322’:
0C02CAAO V 31397 Terazosine Sandoz Tablet 5mg 1.00 stuk 0.84322;
       
‘0C08DAAO V 18015 Verapamili Hcl Tablet 120mg 3.33 stuk 0.15642’:
0C08DAAO V 18015 Verapamil Hcl Sandoz Tablet 120mg 3.33 stuk 0.15642;
       
‘0H01BAAO V 30857 Minrin Melt 240 Ug, Lyophilisaat V. Oraal Gebruik 1.00 stuk 3.15896’:
0H01BAAO V 30857 Minrin Melt Lyophilisaat 240mcg 1.00 stuk 3.15896;
       
‘0J01DABO K 20437 Cefaclorum Granulaat Voor Suspensie 125mg/5ml 40.00 ml 0.09426’:
0J01DABO K 20437 Cefaclor Sandoz Granulaat Voor Suspensie

125mg/5ml
40.00 ml 0.09426;

       
‘0J01FFAO V 21828 Clindamycine Capsule 150mg 8.00 stuk 0.54989’:
0J01FFAO V 21828 Clindamycine Sandoz Capsule 150mg 8.00 stuk 0.54989;
       
‘0J02ACAP V 31951 Fluconazol Claris Infvlst 2mg/Ml Flacon 50ml 100.00 ml 0.41657’:
0J02ACAP V 31951 Fluconazol Claris Infvlst 2mg/Ml 100.00 ml 0.41657;
       
‘0L01XXAO V EU/1/06/342/001 Nexavar 200 Mg, Filmomhulde Tabletten 4.00 stuk 29.90207’:
0L01XXAO V EU/1/06/342/001 Nexavar Tablet Filmomhuld 200mg 4.00 stuk 29.90207;
       
‘0N02ABAPD V 32750 Fentanyl Matrix J-C 25 Ug/Uur , Transderm.Pleister 0.67 stuk 5.39635’:
0N02ABADP V 32750 Fentanyl Matrix JC Pleister 25mcg/Uur 0.67 stuk 5.39635;
       
‘0N02ABAPD V 32751 Fentanyl Matrix J-C 50 Ug , Transderm. Pleister 0.33 stuk 10.79271’:
0N02ABADP V 32751 Fentanyl Matrix JC Pleister 50mcg/Uur 0.33 stuk 10.79271;
       
‘0N02ABAPD V 32752 Fentanyl Matrix J-C 75 Ug/Uur, Transderm. Pleister 0.22 stuk 16.18906’:
0N02ABADP V 32752 Fentanyl Matrix JC Pleister 75mcg/Uur 0.22 stuk 16.18906;
       
‘0N02ABAPD V 32753 Fentanyl Matrix J-C 100 Ug/Uur,Transderm. Pleister 0.17 stuk 21.58541’:
0N02ABADP V 32753 Fentanyl Matrix JC Pleister 100mcg/Uur 0.17 stuk 21.58541;
       
‘0N02ABAPD V 32755 Fentanyl Matrix 25 Ug/Uur Pch, Transderm. Pleister 0.67 stuk 5.39635’:
0N02ABADP V 32755 Fentanyl Matrix Pch Pleister 25mcg/Uur 0.67 stuk 5.39635;
       
‘0N02ABAPD V 32756 Fentanyl Matrix 50 Ug Pch, Transderm. Pleister 0.33 stuk 10.79271’:
0N02ABADP V 32756 Fentanyl Matrix Pch Pleister 50mcg/Uur 0.33 stuk 10.79271;
       

Uit: Staatscourant 21 december 2006, nr. 249 / pag. 18 2



‘0N02ABAPD V 32757 Fentanyl Matrix 75 Ug/Uur Pch, Transderm. Pleister 0.22 stuk 16.18906’:
0N02ABADP V 32757 Fentanyl Matrix Pch Pleister 75mcg/Uur 0.22 stuk 16.18906;
       
‘0N02ABAPD V 32758 Fentanyl Matrix 100 Ug/Uur Pch,Transderm. Pleister 0.17 stuk 21.58541’:
0N02ABADP V 32758 Fentanyl Matrix Pch Pleister 100mcg/Uur 0.17 stuk 21.58541;
       
‘0N05CDAP V 22593 Midazolam Curasan Injvlst 5mg/Ml Ampul 1ml 3.00 ml 0.89939’:
0N05CDAP V 22593 Midazolam Curasan Injvlst 5mg/Ml 3.00 ml 0.89939;
       
‘0R03ACCIDA V 33735 Serevent 25 Inhalator Cfk-Vrij, Aerosol Suspensie 4.00 do 0.23086’:
0R03ACCIDA V 33735 Serevent Aerosol 25mcg/Do Cfkvr Spbs 120do + Inh 4.00 do 0.23086;
       
‘0V03ABAO V 24788 Naltrexon Hcl 50 Mg Filmomhulde Tabletten 1.00 stuk 2.45985’:
0V03ABAO V 24788 Naltrexon Hcl Sandoz Tablet Omhuld 50mg 1.00 stuk 2.45985;
       
‘2R06AXAO V 33414 Xyzal 0.5 Mg/Ml, Drank 10.00 ml 0.09461’:
2R06AXAO K 33414 Xyzal Drank 0,5mg/Ml 10.00 ml 0.09461;
       
‘3N05CDAO V 29025=14354 Temazepamum Tablet 10mg 2.00 stuk 0.09779’:
3N05CDAO V 29025=14354 Temazepam Sandoz Tablet 10mg 2.00 stuk 0.09779;
       
‘AC03EABO V 57527 Amiloridum Comp Tablet 2,5/25mg 2.00 stuk 0.09611’:
AC03EABO V 57527 Amiloride Hcl/Hydrochloorthiazide Sdz Tab

2,5/25mg
2.00 stuk 0.09611.

In onderdeel B worden de volgende
regels opgenomen:
3. 

34319/ 6996 Calmurid Hc Hydrofiele Creme
33660 Cosopt Conserveermiddelvrij Oogdruppels Flac 0,2ml
34135/ 9728 Dalacin T Lotion 10mg/Ml
EU/1/06/356/001 Exjade Disp Tablet 125mg
EU/1/06/356/003 Exjade Disp Tablet 250mg
EU/1/06/356/005 Exjade Disp Tablet 500mg
34320/ 2011 Glucagen Aquaject Injpdr Fl 1mg Solv Wwsp 1ml.
56050 Infvlst Glucosum 500mg/Ml Flacon 100ml Glas
33927/29963 Inspra Tablet 25mg..
34138/11193 Levocarnitine Drank 100mg/Ml..
34168/26191 Spiriva Inhalpdr 18mcg Met Handihaler

In onderdeel B wordt de volgende
regel vervangen door de daarbij vermel-
de tekst:

4. 

9332 Norcuron Injectiepoeder Flacon 4mg + Solvens 1ml.
9332 Norcuron Injpdr 4mg + Solv 1ml

In onderdeel B wordt de volgende
regels verwijderd:
5. 

EU/1/03/251/001 Hepsera Tablet 10mg.

B
Bijlage 2 wordt gewijzigd als volgt:

Onderdeel 16 komt te luiden:
16. Galantamine
Voorwaarde:
Uitsluitend voor een verzekerde die lijdt
aan:
milde tot matig ernstige dementie bij de
ziekte van Alzheimer en de therapie
wordt geëvalueerd conform de door de
beroepsgroepen geaccepteerde behandel-
richtlijn voor medicamenteuze therapie
bij dementie.

Na onderdeel 42 wordt ingevoegd:

43. Rivastigmine
Voorwaarde:
Uitsluitend voor een verzekerde die lijdt
aan:

1. 

2. 

milde tot matig ernstige dementie bij de
ziekte van Alzheimer of milde tot matig
ernstige dementie bij patiënten met idio-
pathische ziekte van Parkinson en de
therapie wordt geëvalueerd conform de
door de beroepsgroepen geaccepteerde
behandelrichtlijn voor medicamenteuze
therapie bij dementie.

44. Sorafenib
Voorwaarde:
Uitsluitende voor een verzekerde met
gevorderd of gemetastaseerd niercelcar-
cinoom, na het falen van een behande-
ling met interferon-alfa of interleukine-2
of als deze middelen niet kunnen wor-
den toegepast.

45. Sunitinib
Voorwaarde:
Uitsluitende voor een verzekerde:

met gevorderd of gemetastaseerd nier-
celcarcinoom, na het falen van een
behandeling met interferon-alfa of inter-
leukine-2 of als deze middelen niet
kunnen worden toegepast, of

met een niet-operatief te verwijderen
of gemetastaseerde maligne gastro-
intestinale stromatumor, als tweedelijns-
behandeling na het falen van een
behandeling met imatinib.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 2007 en werkt met
betrekking tot artikel I, onderdeel B,
terug tot en met 1 december 2006.
Indien de Staatscourant waarin deze
regeling wordt geplaatst, wordt uitgege-
ven na 30 december 2006, treedt zij in
werking met ingang van de tweede dag
na de dagtekening van de Staatscourant

a. 

b. 

Uit: Staatscourant 21 december 2006, nr. 249 / pag. 18 3



waarin zij wordt geplaatst en werkt
terug tot en met 1 januari 2007, met uit-
zondering van artikel I, onderdeel B, dat
terugwerkt tot en met 1 december 2006.

Deze regeling zal in de Staatscourant
worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

Uit: Staatscourant 21 december 2006, nr. 249 / pag. 18 4


